1

ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ N__

г. Обнинск                                "__" ________ ____ г.

    Центр развития интеллекта Пифагорка в лице  Индивидуального предпринимателя

Мельникова Владимира Ивановича, ОГРНИП  323400000023589 от 11.08.2023 г.,

именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны  и

_____________________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество

  именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

Ф.И.О.______________________________________________________________________

дата рождения_________________________________ именуемого в дальнейшем

«Обучающийся», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию

следующих услуг: по программам по выбору Заказчика ( анкетирование), проведение

групповых и индивидуальных занятий, консультаций, лекций, праздников и прочих

мероприятий, направленных на укрепление  и развитие  индивидуальных способностей

Обучающегося, на основе абонементной системы и системы индивидуальных занятий.

1.2 Исполнитель  оказывает услугу в режиме и с периодичностью определяемым

Исполнителем, путем размещения всей информации по месту нахождения Исполнителя, а

так же  на сайте : https://obninsk.pifagorka.com.

1.3. При регистрации  Заказчика на сервисе Исполнителя, Заказчик передает Исполнителю

свои персональные данные и персональные данные Обучающегося.

1.4. После регистрации на сервисе, Исполнитель предоставляет заказчику вход в личный

кабинет родителя.

1.5. Заказчик обязуется оплачивать оказанные Исполнителем услуги в порядке и сроки,

предусмотренные настоящим договором.

2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказывать услуги согласно общему расписанию центра.

2.1.2. Заблаговременно устно предупреждать Заказчика об изменениях в расписании,

порядке и размере оплаты за услуги и других обстоятельствах, которые могут повлиять на

оказание услуг.

2.1.3. Обеспечить Обучающегося необходимыми для проведения занятий

материалами и оборудованием.

2.1.4. Проявлять уважение к личности Обучающегося, не допускать физического и

психологического насилия, обеспечивать условия укрепления нравственного, физического

и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его

индивидуальных особенностей.

2.1.5. Известить Заказчика об изменении  стоимости  абонемента  и индивидуальных

занятий за 14  календарных дней  любым доступным образом включая смс, Viber, WhatsApp.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Обеспечить посещение занятия в положенное время без опозданий и пропусков

с обязательным предоставлением приобретенного абонемента.

2.2.2. Своевременно оплачивать предоставляемые Исполнителем услуги в

соответствии с условиями настоящего Договора.

2.2.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Ребенка на

2

занятиях, путем телефонного звонка, смс, Viber, WhatsApp и т.д.

2.2.4. Проявлять уважение к персоналу Исполнителя и другим членам центра.

2.2.5. Соблюдать правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные

акты, соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения.

2.2.6. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

2.2.7. Заказчик обязуется соблюдать  рекомендации Исполнителя в выполнении

самостоятельных работ Обучающимся.

2.2.8. Своевременно оплачивать услуги в размере и порядке определенных настоящим

договором.

2.2.9. Самостоятельно контролировать  изменения в расписании занятий.

3. Права сторон

3.1. Исполнитель имеет право:

3.1.1. Изменять прейскурант цен на оказываемые услуги по своему усмотрению.

3.1.2. Составлять и изменять расписание оказываемых услуг по своему усмотрению.

3.1.3. Назначать и привлекать  специалистов для оказания услуг по своему

усмотрению.

3.1.4. Переводить Обучающегося из одной группы в другую для улучшения качества

занятий с согласия Заказчика, а при неадекватном поведении Обучающегося, не

соответствующем общепринятым нормам поведения, отказать в оказании услуг.

3.1.5. Отказать Заказчику посещать занятия при видимых признаках нездоровья

Обучающегося. Потребовать медицинскую справку, установленной формы,

подтверждающую здоровье  Обучающегося.

3.1.6. Приостановить оказание услуги по настоящему договору путем недопущения

Обучающегося к занятиям при наличии задолженности по оплате.

3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. Обращаться к Исполнителю по всем вопросам, связанным с оказанием услуг

по настоящему Договору.

3.2.2. Получать от Исполнителя полную и достоверную информацию о результатах

и  оценке навыков и умений  Обучающегося и критериях этой оценки.

4. Расчеты по договору, правила предоставления услуг

4.1. Оплата услуг производится в размере стоимости одного абонемента авансовым

платежом до начала Занятий, за каждый вид оказываемых услуг отдельно согласно

прейскуранту цен на услуги.

4.2 Если абонемент не продлен, не оплачен Заказчиком, место в группе считается

свободным, Исполнитель вправе принять на свободное место в группе другого

Обучающегося. Болезнь Обучающегося не является причиной несвоевременной оплаты

абонемента.

4.3 В случае пропуска Обучающимся  занятий без уважительной причины (отсутствие

справки от врача, справки из соответствующего учреждения, заранее поданного заявления

от Заказчика) услуга считается оказанной, занятие списывается с абонемента, возврат,

перенос, отработка не предоставляется.

4.4 Под уважительными причинами подразумевается пропуск Занятий по причинам:

болезни, соревнований, экзаменов, планируемый отпуск или отъезд. Уважительные

причины должны быть документально подтверждены: справкой от врача, справкой от

учреждения, которое проводит соревнования или экзамены, заранее поданного Заказчиком

не менее чем за 5 дней.

4.5 В случае введения ограничений со стороны органов власти  РФ работы

Исполнителя и невозможности предоставить услугу Заказчику в очном режиме,  очные

занятия автоматически переводятся на онлайн занятия, при этом условия договора остаются

неизменными.

3

5. Особые условия

5.1.. После окончания занятий Исполнитель не несет ответственность за

Обучающегося.

5.2. Исполнитель не несет ответственность за имущество и оставленные вещи

Заказчика и Обучающегося.

5.3. Исполнитель гарантирует достижение результата, при условии выполнения

Заказчиком всех рекомендаций и заданий.

5.4 Заказчик разрешает   публиковать фотографии Обучающегося

 ФИО:

на которых он (она) изображен (а), на официальном сайте Исполнителя, в социальных

сетях Исполнителя, а также в качестве иллюстраций на мероприятиях: семинарах,

конференциях, мастер-классах.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий Договор вступает в законную силу с момента подписания Сторонами

и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

6.2. Заказчик имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке,

письменно уведомив об этом исполнителя не позднее чем за 24 часа до начала занятия. В

противном случае стоимость не посещенных занятий не возвращается. Занятия считаются

пропущенными и оплачиваются в полном объеме.

6.3. Исполнитель имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем

порядке, письменно уведомив Заказчика, в случае несвоевременной оплаты или нарушения

Заказчиком других условий Договора, а также в случае систематического пропуска занятий

Ребенком без уважительной причине.

6.4. Возврат денежных средств в связи с расторжением настоящего договора

производится в течение 2-х недель с момента принятия Исполнителем такового заявления,

либо с момента направления Заказчику письменного уведомления Исполнителя о таковых

намерениях.

7. Ответственность сторон

7.1. Стороны освобождаются от ответственности при наступлении событий,

произошедших независимо от их воли (изменения или издание новых законов,

постановлений Правительства или местных органов власти, военные действия,

мобилизация, забастовки, пожары, взрывы, стихийные бедствия, а также другие случаи,

которые судебные органы признаю событиями непреодолимой силы).

7.2. В случае порчи Заказчиком или Ребенком имущества Исполнителя, он возмещает

его стоимость в полном объеме по рыночной цене.

8. Заключительные положения

8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в

письменной форме и подписаны Сторонами. Во всем остальном, что не предусмотрено

условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются действующим

законодательством Российской Федерации.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой стороны.

4

9. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

Исполнитель:

«Центр развития интеллекта

«Пифагорка»

Индивидуальный предприниматель

Мельников В.И.

ИНН: 400301934686 ; ОГРНИП:

323400000023589;

Адрес : 249035, Калужская область, г.

Обнинск, пр-кт Ленина, д.137, к. 3,

пом.9.

Р/счет 40802810122240019269

БИК 042908612

К/счет 30101810100000000612

Банк Калужское отделение № 8608 ПАО

Сбербанк

___________________ ФИО
       МП

Заказчик

__________________________________________
фамилия, имя, отчество

_________________________________________

Паспорт: серия _______ № _________________

_________________________________________
Кем и когда выдан

__________________________________________

____________________________________________
(адрес места жительства, контактный телефон)

___________________________________________

С условиями данного договора ознакомлен, все

вопросы мне разъяснены.

(подпись)

	ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ N__
	Фамилия, имя, отчество
	1. Предмет договора
	2. Обязанности сторон
	3. Права сторон
	3.1. Исполнитель имеет право:
	3.2. Заказчик имеет право:
	4. Расчеты по договору, правила предоставления услуг
	5. Особые условия
	6. Срок действия договора
	7. Ответственность сторон
	8. Заключительные положения
	9. Адреса, реквизиты и подписи Сторон: